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DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 14.10.2019
Nr/Br. s
Pér/Za/Ta Kuvendin e Komunés,Komitetin per Politiké dh€ Fin:

Pérmes/Preko/Through | Z. Sokol Haliti, Kryetar i Komunés

Zhvilli

Nga/Od/From 7. Ibrahim Rama, Drejtor i Drejtoris Eer /manca Ekonoml ghe })

m «ZMW

' Lénda/Predmet/Subject | Pasqyrat Financiare pér perludﬁ'én Janar-shtator 2_919_

N

Bazuar né Ligjin mbi Vetégeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité paraqesim pasqyrat financiare té organizatés soné

buxhetore (657) pér periudhen janar-shtator 2019 pérfshiré t&€ hyrat vetanake & realizuara si dhe

shpenziTet buxhetore pér t& gjitha kategorité ekonomike.

|
Té hyrat

Gjaté periudhés janar — shtator 2019 jan& inkasuar gjithesej t€ hyra vetanake né vlere prej
828.713,57€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar né planifikimin vjetor &shté 79 .46%, ndérsa

Krahasuar me t& hyrat pér periudhén janar — shtator te vitit 2018 te hyrat e vitit 2019 jane me te larfa

per 254/636,78 €
Shpenzimet Buxhetore

Buxhet| i Alokuar pér periudhen janar — shtator te vitit 2019 nga fondet burimore: Granti geveritar,

té hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 9.037.867,60€, ndersa shpenzimet jane: 7.950.948,94€ |

shkalla’e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- shtator 2019 eshte 87,97% né krahasim me

Alokm}et pér té gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

Né vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paraqesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te fi

nancimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.




Buxheti i Aprovuar,Alg

kuar dhe i shpenzu

ar per te Gjitha programet buxhetore - jana

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet Aprovimet Totali |
e |Aprovime 10 Aprovime 21 22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 7.363,560.99 0.00 1,500.00 1,098.25 7.366,159.24
2 | Mall.&Sherbime 1,124,236.00 244 698.00) 26,229.73 8,205.68 1,403,369.41
3 | Komunali 221,000.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00
4 | Subvencione 0.00] 210,000.00 14,081.57 14.31 224 095.88
5 | Kapitale 1535,012.00] 588,275.00 63,954.01 69,798.72 2.257,039.73
10,243,808.99] 1.042,973.00 105,765.31 79,116.96 11,471,664.28
Alokimet
Kateg.&Ekonomi Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 5.420,066.27 0.00 1,500.00 1,098.25 5.422,664.52
2 | Mall.&Sherbime 975.285.78| 115.276.43 26,229.73 8,205.68 1,124,997.62
3 | Komunali 187,293.64 0.00 0.00 0.00 187,293.64
4 | Subvencione 0.00] 143,559.00 14,081.57 14.31 157.,654.88
5 | Kapitale 7535012.00] 47649221 63,954.01 §0.798.72| 2,145256.94
8117.657.69] 73532764 105,765.31 79,116.96 9,037,867.60
Te paalokuara
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 Alokimet 21 |Alokimet22 Donacionet Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 1,943,494.72 0.00 0.00 0.00| 1,943494.72
2 | Mall.&Sherbime 148 950.22| 129.421.57 0.00 0.00 278,371.79
3 | Komunali 33,706.36 0.00 0.00 0.00 33,706.36
4 | Subvencione 0.00] 66,441.00 0.00 0.00 66,441.00
5 | Kapitale 0.00| 111,782.79 0.00 0.00 111,782.79
2.126,151.30] 307,645.36 0.00 0.00| 2,433,796.66
Shpenzimet
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet Shpenzimet | Totali i
e |Shpenzimet 10|21 22 Donacionet  |Shpenzimeve zZim
1 | Pagat &Shtesat 5.420,066.27 0.00 0.00 0.00| 5.420,066.27 =099.
2 | Mall.&Sherbime 848 123.73| 81.218.98 26,010.83 1,560.00 956,913.54| "
3 | Komunali 175,372.75 0.00 0.00 0.00 175,372.75}. Ex)
4 | Subvencione 0.001 131,895.00] 11.499.00 0.00 143.394.00] = . =90
5 | Kapitale 1.077.760.76] 79,564.79 28,123.83 $0.753.00] 1,255,202.38 s,
7 521.32351| 29267877 65,633.66 71.313.00] 7.950,948.94
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet | Shpenzimet Shpenzimet |[Totali i
e |Shpenzimet 1021 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesa 0.00 0.00 1,500.00 1,098.25 2,598.25
2 | Mall.&Sherbime 127.162.05| 34,057.45 218.90 6,645.68 168,084.08
3 | Komunali 11,920.89 0.00 0.00 0.00 11,920.89
4 | Subvencione 0.00] 11,664.00 2.582.57 14.31 14,260.88
5 | Kapitale 457.251.24| 396,927 42 35,830.18 45.72 890,054.56
50633418 442648.87| 401 31.65 780396/ 1,086,918.66
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet Shpenzimet Shpenzimet  [Totali i
<T e |Shpenzimet 10]21 22 Donacionet Shpenzimeve
{ ngi&smesét 1,943,494.72 0.00 1,500.00 1.008.25| 1.946.092.97
2 | Mall.&Sherbime 276.112.27| 163,479.02 218.90 6,645.68 446,455.87
3 | Komunali 45,627.25 0.00 0.00 0.00 45 627.25
4 | Subvencione 0.00| 78,105.00 2.582.57 14.31 80,701.88
5 | Kapitale 457 251.24| 508710.21 35,830.18 a572| 1,001,837.35
2 722,48548| 750.294.23 40,131.65 7.803.96| 3.520.715.32

r-shtator 2019
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Republic of Kosove Municipality of Viti

|

Bazuar né nenin S§ shkronja h té Ligjit mbi vetéqeverisjén Lokale Nr.03/L-040 t& Republikés sg
Kosovés(Gazeta Zy‘rtare nr.28/2008) dhe nenit 50 shkronja | e té statutit té Komunés sé Vitisaé
Nr.013/491 té datgs 21.04.2011,Kryetari | Komunés sé Vitiss paraget kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér shpalljén né di#kutim publik pér propozim rregullorn pér Transparencén ni Komunén e Vitisa

Neni 1

Kryetari i Komunés | propozon Kuvendit t& Komunés ,qé ta shpallé né diskutim publik propozim
rregullorén pér Transparencén né Komunén e Vitisé.

Neni 2
\
Propozimi né dlskut‘im publik i propozim rregullorés pérTransparencén do té jepet né diskutim publik
prej dates 01.11.2019 deri mé 30.11.2019.

Neni 3

Debati publik do té mbahet me datén 05.12.2019 né ora 10:00 n& sallén e Kuvendit t& Komunés sa
Vitisé.

Neni 4

Té drejté pjesmarrje né diskutim publik kané t& giithé qytetaret e interesuar, organet dhe institucionet e
Komunés sé Vitisé.




Qéllimi i kétij

Transparenchn né Komunén e Vitisg,

Ky propozim v

diskutimi publik 8shte

Neni 5

krijimi i opinioneve pozitive 'Er propozim rregullorén pér

Neni 6

endim hyn fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisa,

——

PROPOZUES KRYETARI tKOMUNEs
/‘*‘\




REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA ¢ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E VITISE ® OPSTINA VITINA @ MUNICIPALITY OF VITI

PROPOZIM RREGULLORE PER TRANSPARENCE
NE KOMUNEN E VITISE




Né bazeé té nenit 12 paragraﬁ 1 dhe 2 shkronja c) lidhur me nenin 58, paragrafi 1, shkronja k) té Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 10
paragrafit 2, pika 2.2, nenit 23 dhe25 t& Statutit té Komunés s€ Vitis¢ me nr 01-013/491 té datés21.04.2011.
neni 2 iUdhézimit‘Administrativ (MAPL) nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna, dhe Udhézimit

Administrativ (MAPL) nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna, Kryetari §
Komunés sé Vitisé, Sokol Haliti i propozon Kuvendit té Komunés té miratoj kété:

PROPOZIM RREGULLORE KOMUNALE PER TRANSPARENCE

1. DISPOZITATE PERGJITHSHME

Neni 1
Qéllimi

Mé kété Propozim Rregullore synohet qé té€ arrthet:

1. Forcimi i transparencés né punén e organeve té Komunés: Kuvendit t&¢ Komunés, Kryetarit t&
Komunés, organeve té Administratés: drejtorive komunale, institucioneve arsimore dhe shéndetésore,

punés sé ndérmarrjeve publike komunale dhe mitjes sé pjesémarrjes sé publikut né vendimmarrje ng
nivel lokal;

2. Zbatimi 1 ligjit dhe praktikave mé t€ mira administrative pér qasje né dokumente publike.

Neni 2
Fushéveprimi

. Kjo Propo etm Rregullore, rregullon pjesémarrjen e publikut né mbledhjen ¢ Kuvendit t¢ Komunés
dhe komiteteve t€ tij, obligimin pér njoftim publik, konsultimet lidhur me aktet komunale,
pjesemarqetx ¢ publikut né vendimmarrje dhe gasjen né dokumentet zyrtare té€ Komunés

Neni3
Pérkufizimet

1. Néhartimin e késaj Propozim Rregullore jané pérdorur pérkufizimet e méposhtme:
2. “Mbledhjet ¢ Kuvendit t¢ Komunés” - nénkupton mbledhjet e rregullta dhe t€ jashtézakonshme t&
Kuvendit t€¢ Komunés;
3, “Komitetet” + nénkupton trupa ndihmése qé i ndihmojné Kuvendit né pérmbushjen e pérgjegjésive t&
caktuara me LVL-né dhe me Statutin e Komunés;

4. “Pjesémarrja e publikut” - nénkupton pjesémarrjen e qytetaréve, OJQ-ve, etj..., né vendimmarrje;

Faqe 2 nga 12




5.
Komunés, publikimin e njoftimeve né gazetat e pérditshme, medie lokale dhe ueb fa

mbajtjen e mbledﬁjeve té Kuvendit, komiteteve dhe organeve administrative, institucioneve arsimore
shéndetésore dhe ndérmarrjeve publike lokale;

6. “Tubime publike” - nénkupton tubimet e organizuara nga Komuna, administrata — drejtorité)
njésité/zyrat dhe ndérmarrjet publike lokale, me géllim & njoftimit pér punén e béré apo dhénien ¢
propozimeve,

7. “Peticioni” - nénkupton kérkesén qé i adresohet Komunés, konform peérgjegjésisé sé saj;

8. “Konsultim publik i akteve komunale” - nénkupton seancén dégjimore dhe marrjen e propozimeve,,
sugjerimeve dhe vérejtjeve té€ publikut para miratimit té aktit;

9.

né pajtim me Ligjin pér Qasje né Dokumente Publike.

. Mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés jané té hapura pér publikun, shoqériné civile dhe pérfagésuesit

- Kuvendi i Komunés njofton publikun pér mbajtien e mbledhijeve pérmes Zyrés pér Marrédhénie

“Njoftimi i publikut” - nénkupton njoftimin e publikuar né tabelén e shpallieve né ndértesén g

“Qasja né dokumentet zyrtare”- nénkupton shikimin dhe ofrimin e dokumenteve zyrtare té Komunés |

Neni 4

Mbledhjet ¢ Kuvendit té¢ Komunés

e mjeteve té informimit publik.

me Publikun, t€ paktén 7 dité pune para mbledhjeve té rregulita, ose 3 dité para mbledhjeve t&
jashtézakonshme dhe brenda dités pér mbledhjet urgjente.

Njoftimi publik béhet pérmes:

- medieve té shkruara, elektronike, medieve sociale dhe

- ueb-fages sé¢ Komunés.

Njoftimi me shkrim pér publikun pérmban: (i) daténe mbajtjes s¢ mbledhjes, (ii) kohén e mbajtjes s&
mbledhjes, (i) vendin e mbajtjes s¢ mbledhjes dhe (iv) rendin e dités t& caktuar pér até mbledhje.
Mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés mund té jené té mbyllura pjesérisht ose térésisht, vetém pér
shkaget e parashikuara nga legjislacioni né fuqi. Né kéto raste, me vendim t& arsyetuar, Kuvendi {
Komunés, 1 shpall mbledhjet pjesérisht ose térésisht t& mbyllura per publikun,

Té gjitha rregulloret dhe vendimet e Kuvendit té Komunés, publikimi i té cilave nuk kufizohet nga
legjislacioni né |fuqi pér qasje né dokumentet zyrtare, duhet té& béhen publike teté (8) dité pas
konfirmimit te ligjshmérisé.

Rregulloret dhe vendimet e Kuvendit té Komunés publikohen né ueb-fagen e Komunés sé Vitisé.
Transmetimi ne web faqe t&€ Komunés i seancave té KK-s¢, né bazé té Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna.

Neni 5
Mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetet tjera

I. Mbledhjet e L(ornitetit pér Politiké dhe Financa dhe komitetet tjera jané té hapura pér pérfagésuesit

e mjeteve t€ informimit publik.
2. Mbledhjet e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe komitetet tjera mund t jené t& mbyllura pér

Faqe 3 nga 12

qe t€ komunés péx
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shkaqet e parashikuara nga legjislacioni né fuqi. Vendimin pér kété e merr kryesuesi i mbledhjes,

a. Zyra pér Komunikim me Publikun njofton mjetet e informimit publik 2 dité para mbajtjes s§

mbledhjeve. Njoftimi duhet té pérmbajé: datén e mbajtjes s¢ mbledhjes, kohén e mbajtjes s4
mbledhjes, vendin e mbajtjes sé mbledhjes dhe rendin e dités té caktuar pér até mbledhje,

b. Té gjitha propozimet e komiteteve, publikimi i t& cilave nuk kufizohet nga legjislacioni na

fugi pét qasje né dokumentet publike, duhet té jené né dispozicion pér publikun sipas kérkesés.

s

Neni 6
Peticioni

Secili gytetar dl'le person juridik g€ ka interes né Komuné, ka té drejté q€, me vetiniciative, pérmes
formés sé petiqionit, t'i propozojé Kuvendit t¢ Komunés nxjerrjen e akteve juridike, me té cilat da
té zgjidheshin géshtjet e réndésishme pér qytetarét e komunés.

Subjektet ¢ pémmendura mé larté, mund t'i drejtojné peticion Kuvendit t&¢ Komunés pér ¢éshtjet q&
jané né kompetencén e tij, né ményré té pakufizuar, e gé kané té béjné me:

¢ rregullimin e gytetit,

o mirémbajtjen e renditdhe t€ infrastrukturés sé komunés - qytetit,

¢ urbanizimin e qytetit dhe té fshatit,

o mirémbajtjen e mjedisit jetésor,

o zbatimin e vetékontrollit dhe

o céshtje té tjera té réndésishme per jetén e qytetaréve.

Njé iniciativé e! tillé e subjekteve fillon me nénshkrimin e tyre né formé té peticionit, me propozim
1€ vecanté t& ¢eshtjes sé caktuar, dhe i drejtohet Kuvendit té Komunés pérmes zyrés sé drejtorit t&
Drejtorisé s€ Administratés sé Pérgjithshme.

Kuvendi i Komunés mund té delegojé shqyrtimin e peticioneve té tilla né komitetet e pérhershme.
Kur njé peticion nénshkruhet nga mé shumé se 10% e qytetaréve té regjistruar né listén e votuesve, e
qé ka t€ bg¢ me céshtjet q¢ jané té lidhura me qytetin, Kuvendii Komunés duhet ta shqyrtojé
géshtjen. Pér céshtjet g€ kané té béjné me fshatra apo lagje té caktuara, peticioni duhet té shqyrtohet
nga Kuvendi i Komunés, nése até e nénshkruajné sé paku 10% e qytetaréve té regjistruar né listén e
votuesve, banoré té atij fshati apo t& asaj lagjeje.

. Nése njé fshat, vendbanim apo lagje g€, ka mé pak se 4 500 banoré té regjistruar né listat e votuesve,

peticioni do t€ jeté i vlefshém nése até e nénshkruajné 20 % e banoréve té regjistruar né regjistrat e
votuesve,

. Cdo peticion duhet t¢ pérmbajé emrin dhe adresén e parashtrues/it-ve, emrin dhe adresén e
nénshkrues/it-ve, si dhe 1éndén e peticionit. Lénda e peticionit duhet té ceket qarté né secilén fage.
Komunitetet mund t'i béjné peticione Kuvendit t& Komunés pérmes Komitetit té¢ Komuniteteve.
Pérmbajtja e peticionit duhet té jeté ashtu si¢ &shté cekur mé larté. Njé peticion i cili nuk pérmban
elementet e duhura, nuk konsiderohet i viefshém.

. Drejtori i Drejtorisé sé¢ Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita Q€ ai e pranon ¢do peticion t&
vlefshém, ia prezanton Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t& Komunés. Kuvendi i
Komunés mund|t'ia referojé pér shqyrtim té métejmé komitetit té caktuar. Pérfagésuesit e parashtruesve

té peticionit e kané té drejtén e pjesémarrjes sé drejtpérdrejté né mbledhje té Komitetit dhe té Kuvendit
té Komunés, me rastin e shqyrtimit t& peticionit.

. Vendimin pérfundimtar pér ¢éshtjen e peticionit e merr Kuvendii Komunés, né afat prej 6 (gjashté)

Faqe 4 nga 12




M b

24

10,
. Tubimet publike] i udhéheq dhe i kryeson Kryetari i Komunés apo pérfaqésuesi i tij.
. Kryetari &shté ilautorizuar ta caktojé rendin e dités dhe procedurén pér udhéhegje té diskutimeve.

11
12

13.

14.

15.

. Né takimet me qytetaré, pérfaqésuesit komunal i informojné pjesémarrésit Per ¢éshtjet qé i pérkasirh

javésh nga dita e prezantimit t& peticionit né Kuvend. Vendimido t& arsyetohet me shkrim dhe dot
komunikohet parashtrues/it-ve té peticionit.

Neni 7
Takimet me publikun

Komuna/Kryetari organizon takime publike periodike me qytetaré sé paku dy heré né vit.

interesit t& pérbashket pér zhvillimin e jetés dhe politikés komunale,

Tubimet jané t€ karakterit t& hapur dhe né to mund t& marrin pjesé té gjithé té interesuarit,
Tubimet publike;jané t&€ hapura pér pérfagésuesit e mjeteve té informimit publik.
Pjesémarrésit né kéto tubime mund té marrin iniciativa, té japin propozime, sugjerime dhe té shprehin
mendime pér zgjidhjen e géshtjeve té caktuara.

Njéri tubim duhet t& mbahet né gjashtémujorin e paré té vitit, ndérsa tjetri né gjashtémujorin e dyte.
Nése gjaté vitit mbahen vetém dy takime me qytetaré, ateheré ndérmjet kétyre mbledhjeve duhet t&
keté njé interval kohor prej sé paku tre muajsh.

Tubimet e tilla mund té organizohen edhe népér fshatra, vendbanime dhe lagje t€ caktuara urbane,
Vendi, data dhe koha kur do té mbahen takimet me qytetaré shpallen né myjetet e informimit publik,
né tabelén e shpqlljeve né ndértesén-at e Komunés dhe né vendet mé t& frekuentuara né qytet, n€ fshatrg)|
dhe né lagje urbane, si dhe né ueb-fagen e Komunés dhe até 4 dité para mbajtjes sé tubimit.
Shpalljen publike e bén Zyra pér Komunikim me Publikun,

—

N¢ rast nevoje, ka ¢ drejté t’i ndérpresé diskutimet pér ¢eshtjet g€ nuk kané té béjné me pérgjegjésite
dhe pushtetin e Komunés. Ai mund t'i refuzojé, t'i thémasé ose t'i dégjojé diskutuesit t& cjlet
prezantojn€ ose pérsérisin piképamjet dhe mund ta caktojé kohén e paraparé€ pér diskutim.

Nése shtrohet ndonjé pyetje gjaté tubimit publik, pér té cilén nuk mund té jepet pérgjigje menjéhers,
parashtruesi ka t& drejté té kérkojé pérgjigie me shkrim brenda 30 ditésh pas mbajtjes sé tubimit,

Pér ¢do tubim |publik mbahet procesverbali, i cili pémmban té gjitha informatat e dhéna nga
pérfagésuesit komunal, propozimet e parashtruara nga publiku dhe reagimin ndaj tyre, si dhe té gjitha
pyetjet dhe pérgji&jet ¢ dhéna.

Procesverbalin me té gjitha ¢éshtjet e diskutuara dhe propozimet e dhéna, né afat prej 30 ditésh nga dita
e mbajtjes sé tubimit, e shqyrton Komiteti pér Politiké dhe Financa. Komiteti analizon ¢do propozim
t€ parashtruar né tubim dhe bén rekomandimet e nevojshme, té cilat ia propozon Kuvendit té¢ Komungs
pér tubimin e radhés.

Neni 8
Konsultimi publik i akteve komunale

1. Rregulloret dhe dokumentet me interes te pérgjithshém té Komunés i nénshtrohen diskutimit publik
para se ato|t¢é miratohen. Organi pérgjegjés qé propozon dokumentin, cakton ményrén e

konsultimit me grupet e interesit, seancat dégjimore pér publikun dhe forma tjera t€ pjesémarrjes sg
publikut,
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2. Zyra pérgjegjése pér informim njofton publikun pér pjesémarrje té publikut pér diskutim publik

pérmes:
a. shpalljes publike né vendet mé té frekuentuara brenda territorit t& komunés,
b. medieve té shkruar, elektronike dhe
¢. ueb fages s¢ Komunés.
3. Njoftimi publi
kohén e mbajt;
mbledhje.

4. Organi kompetent qé ka propozuar aktin, duhet t& marré pjesé aktivisht dhe té sqarojé pérmbajtjen

e aktit para publikut.

5. Propozimet e dhéna nga publiku gjaté konsultimeve, duhet t& evidentohen. Propozimet shqyrtohen

brenda 15 ditéve nga pérfundimi i konsultimeve,

6. Organi g€ ka propozuar aktin, duhet té informoj Kuvendin pér propozimet e dhéna né diskutim publik
duke pérfshiré propozimet e refuzuara, si dhe ato té marra parasysh, Me rastin e miratimit ta aktit:

Kuvendikujdeset qé propozimet e argumentuara té pérfshihen né tekstin pérfundimtar t

Neni 9
Caktimi i zyrtarit pérgjegjés

Pérgjegjés pér koordinimin e procesit té konsultimit publik éshté propozuesi i dokumentit té caktuar dhe

njésia/zyrtari pér komunikim publik.

Neni 10
Parimet e konsultimit publik

1. Komuna organizon konsultimet publike me qytetaré né pérputhje me parimin e:

L1 Ligjshmérisé - duke siguruar se procesi i konsultimit publik zhvillohet ne pajtim me dispozitat o
legjislacionit né fuqi dherregullat e pérgjithshme t& zbatueshme brenda kompetencave komunale-
1.2.  Transparencés - qé nénkupton njé qasje e hapur e Komunés pér té garantuar se qytetarst dhe’
palét e interesuara jané té informuara dhe kané gasje né t& giitha dokumentet né procesin e

konsultimit |publik dhe né gjuhét zyrtare;

1.3.  Barazisé dhe mos diskriminimit - né ményré qé té gjitha palét e interesuara té kena qasje tg

barabarté dhe jo diskriminuese né procesin e konsultimit publik;

4. Efikasitetit ne procesin e konsultimit publik - duke mundésuar aplikimin e formaye ¢ he
teknikave me t& pérshtatshme pér té kuptuar mé lehté pérmbajtjen dhendikimin e pritur t& projekt-

propozimevr:.

Faqe 6 nga 12

, Sipas paragrafit té 8.2 té kétij neni, duhet té pérmbajé daténe mbajtjes sé mbleq hjes
es s€ mbledhjes, vendin e mbajtjes s&¢ mbledhjes dhe rendin e dités t& paraparé p&r aral

€ projeketit.




Komuna éshté e obligua

Neni 11
Dokumentet pér konsultim publik

r t€ ofroj konsultimin publik pér té gjitha dokumentet e politikave lokale gj ne vijim

1.1. Projekt-Planin Vjetor t&€ Punés s¢ Kuvendit té Komunés dhe Kryetarit t¢ Komunés / ekzekutix, ¢

1.2. Projekt-buxhetin e
1.3. Korniza Afatmesm
1.4. Strategjité Zhvillim
1.5. Té gjitha projekt-p
1.6. Te gjitha dokume
publik.

1.7. Cfarédo dokument
konsultimit publik.

Publikimet dalir
fagen zyrtare té

1L

1. Planifikimi 1 pérgjitl
punés s¢ Komunés pér

1. Komuna bén publik
Konsultimeve Publike

Komunés pér vitin vijues, si dhe rishikimin buxhetor;

e Buxhetore pér 3 vitet e ardhshme;

ore dhe Planet ¢ Veprimit né nivel lokal né kuadér té fushave sektoriale;
anet hapésinore né nivel lokal, konform legjislacionit pér planifikim hapeag

: gl g o : e inor;
et e tjera pér té cilat Komuna vleréson se jané te nevojshme te kalojné& na konsultisi

| tjetér t€ paraparé né legjislacionin e zbatueshém qé duhet t'i nénshtroh et Procesit t&

Neni 12
Format dhe teknikat e konsultimit publik

n edhené Platformén pér Konsultime Publike t€ Qeverisé té integruar si lid je'hia ush
Komunés;

Neni 13
Planifikimi i konsultimeve publike

hshém konsultimeve publike béhet gé né fazén e hershme gjaté hartimit tg planit t&
vitin e ardhshém kalendarik si dhe me rastin e hartimit té planit pér komunikjy, pUbuke

Neni 14
Zbatimi i standardeve te konsultimit publik

imin e projekt-propozimeve ne ueb-faget zyrtare té Komunave dhe ne Platforms
né nivel gendror. %

2. Projekt-propozimet té cilat i nénshtrohen konsultimit publik duhet té jené té qarta dhe
kompletuara me té gjitha dokumentet pércjellése.

3. Komuna pér politikat e caktuara t€ parapara n¢ legjislacionin né fuqi, duhet té siguroj konsultimi, né fazit
e hershme té hartimit palét e interesuara gé ndikohen apo jané t€ interesuara t& ndikojné drejtpgy, it o
procesin e vendi )

|Es.

4, Komuna éshté e obLguar té shpall rezultatet e procesit t& konsultimit publik, t&€ publikoj rapoyip mé té
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gjitha propozimet ¢ ofruara nga qytetarét, si dhe té jap sqarimet e nevojshme lidhur me ars
kérkesave té qytetaréve apo grupeve té tjera té interesuara;

[ S G VP
(U0 S B

a). Kryetari i Komunés siguron Q€ projekt propozimet e dorézuara pér aprovim né Kuvendin e Komunés ti
pérmbushin standardet minimale pér procesin e konsultimit publik,

b).

standardet minimale t& konsultimit publik sipas kritereve t& pércaktuara né kété udhézim ad ministratiy.

1.

dhe pér ngritjen e kapaciteteve té zyrtaréve komunal pér konsultim publik.

1.

Yet e refuzimit td

Neni 15
AKktet nénligjore té Komunés pér konsultim publik

Aktet e komunés qe i nénshtrohen procesit te konsultimit publik jané:
Draft-Statuti i Komunés;

Projekt-Rregulloret Komunale;

Aktet tjera Q€ parashihen me ligjet sektorial

Neni 16
Mbikéqyrja e procesit te konsultimit publik

Kuvendi 1 Komunés refuzon aprovimin e projekt propozimeve né rastet kur nuk Jané pémbushur

Neni 17
Koordinimi, bashképunimi dhe raportimi

Komuna obligohet té koordinohet me MAPL dhe me Zyrén pér Qeverisje té Miré/Zyra e Kryeministrit
Neni 18

Transparenca e vendimeve té organeve té Komunés

Publikimi né fagen zyrtare t&€ Komunés i akteve normative t& komunés me karakter t€ pérgjithshém &shta
iobligueshém né afat prej 7 dite pune nga konfirmimi i ligishmérisé sé vend imit,

Té gjitha vendimet e Kryetarit t¢ Komunés pas nénshkrimit dhe pas konfirmimit tg ligishmérise
publikohen né faan zyrtare t€¢ Komunés.

Aktet normative dhe vendimet e organeve té Komunés dérgohen né njésiné pérgjegjése Pér publikim ng

fagen zyrtare té Kjomunés né formén elektronike, né gjuhét zyrtare dhe né formatin e Pércaktuar nga
njésia/zyrtari pérgjegjés/e pér publikim t& aktit normativ dhe vendimet e organeve té€ komungs,

Faqge 8 nga 12




Neni 19
Transparenca financiare

. Komuna obligphet né transparencé té planifikimeve dhe shpenzimeve buxhe
veprime konkrete né publikimin e tyre né fagen zyrtare té Komunés:

2. Plani 1 buxhetit pas aprovimit né Kuvendin e Komunés dhe vlerésimin e ligishmérisg nga organg
mbikéqyrés;

3. Raportet tre mujore financiare sipas afateve t& parashikuara me legjislacion sektorial;

4. Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pas aprovimit ng Kuvendin e Komunés dhe vlerésimin e
ligishmérisé nlgII; organi mbikéqyrés;

5. Raporti pérmbledhés financiar pér vitin e kaluar fiskal sipas afateve té pércaktuara né legjislacionin
sektorial;

6. Publikimi i Raportit té Zyrés Kombétare t€ Auditimit,

tore duke nd érmarré

Neni 20
Transparenca né aktivitetet e prokurimit

1. Komuna publikon né fagen zyrtare elektronike ¢do aktivitet té prokurimit, publikimi i t& cilave éshta i
pércaktuar me legjislacionin sektorial,

Neni 21
Qasja e drejtpérdrejté né informata dhe dokumente publike

1. Komuna siguron gasje né informata dhe dokumente publike pérmes faqes zyrtare té saj:

[.1  Planine Punés.; s€ Kryetarit dhe Kuvendit t& Komunés;

1.2 Planin pér Koq.sultim Publik

1.3 Planin pér Kormunikim Publik

1.4 Strategjit¢ dhe /dokumentet e tjera té politikave t& miratuara;

1.5 Planin Zhvillimor Komunal, Hartat zonale dhe planet rregulluese urbane;
1.6 Raportin Vjetor té Punés s& Kryetarit dhe Kuvendit:

1.7 Procesverbalet tf takimit t& Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve obligative;
1.8 T€ dhénat pér bi é

1.9 Emrin, numrin t telefonit zyrtar dhe adresén elektronike 1 drejtuesve té njésive brenda instit

1.10  Listén e hollési

certifikata, vértetime apo shérbime publike 1€ tjera, ku pérfshihen edhe:
1.10.1 Procedurat dhe kushtet e pérfitimit té tyre;

1.10.2° Afatii detyrueshém pér t& marré pérgjigje pér shérbimin e kérkuar.
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Neni 22
Hartimi i Planeve Vijetore té Punés né Komuna

1. Komunat obligohen gé t& hartojné Planet Vjetore té Punés sé Kryetarit t& Komunés dhe t& Kuvendit.

2.Né€ pérputhje me pikén 1 té kétij neni, Komunat obligohen té hartojné Planin pér Komunikim me Publik
dhe Planin pér Konsultim me Publikun,

Neni 23
Format e pérfshirijes sé qytetaréve né vendimmarrje

1. Komuna siguron mekanizma té pérfshirjes sé qytetaréve né proceset vendimmarrése né ¢do faze
té procesit té t]animit dhe zbatimit té politikave lokale, duke filluar nga:

1.1. Planifi

1.2. Diskutimi;

1.3. Martja e vendimit:
1.4, Implemenéimi dhe
5 Monitorimi.

2. Mekanizmat e lartpérmendura duhet t& shfrytézohen mé qéllim té pérfshirjes sé qytetaréve ng
vendimmarrje, si:

2.1 Informimi me k?ohé' dhe komunikimi, pérmes sé ciléve qytetarét do té mund té shprehnin sugjerimet,
kérkesat dhe vérejtjet e tyre;

2.2 Pérfshirjen e qytetaréve né grupet punues;

2.3 Organizimi i takimeve periodike me qytetaré né fshatra dhe lagje;

2.4 Themelimi i KA:)F;‘teteve konsultative pér pjesémarrjen e qytetaréve né vendimmarrje, né veganti pér
planifikimin hapésinor dhe buxhetin;

2.5 Fugqizimi i bashképunimit mes Komunés dhe shoggérisé civile.

3.Duke promovuar geverisje té miré, komunat inkurajojné personat me nevoja té veganta té moshuarit,
minoritetet, t€ rinjté, graté né procesin e vendimmarrjes duke gjetur forma dhe mekanizma shtesg,

Neni 24
Plani i Veprimit pér Transparencé né Komuné

1. Komuna obligohet t¢ hartojné Planin katér (4) vjegar té Veprimit pér Transparencé né Komuné dhe pas
miratimit n€ Kuvendin ¢ Komunés, i njéjti publikohet né faqen zyrtare té komunés.

2. Plani i veprimit pér transparencé né komuna ka per synim t’i ofroj publikut gasje né monitorim dhezbatim

té akteve té komunés, %duke pérfshiré edhe menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive, prokurimit
dhe sferave tjera té cilat jané né interes pér publikun.
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3. Plani duhet té pérfshije:

3.1 Mbledhjet ¢ Kuvendit t& Komunés;
3.2 Mbledhjet ¢ Komiteteve;

3.3 Takimet publike;

3.4 Takimet ko sultative;

3.5 } 1

T
3.6 Shpalljet publike n& vendet mé té frekuentuara brend

3.7 Takimet m grupet e interesit pér té diskutuar ¢eshtje t& sigurisé né bashkési:
3.8 Qasje té shpejté dhe transparente té shérbimeve pér qytetarét;
3.9 Procedurat ransparente té prokurimit:

3.10 Procedurat sparente t€ punésimit;

3.11 Publikimin ¢ aktiviteteye ditore né faqe zyrtare;
3.12 Pérfshirja aktive e Qytetaréve né vendimmarrje,

Neni 25
Gjuhét pér komunikim zyrtar

L. Pjesétarét e komunitetit pakic€ kané té drejté te komunikojné né gjuhét e tyre,
Komunés dhe me t& gjithé népunésit civil ts Komunés. Anétarét e Kuven

publike, diskutimet mund t& béhen né té dy gjuhét, né gjuhén shqipe dhe né gjuhén serbe.

. Aktet normative té Komunés shtypen né gjuhén shqipe dhe né gjuhén serbe. T& githa dokumente
Zyrtare t€ léshuara nga organet e administratés, jepen n@ gjuhén e palés, Gjuhé e palés konsiderohe

gjuha né té cilén pala fillimisht drejtohet Komunés.
4. Rregulloret Koﬂ'xunale dhe vend
komunitet e kérkon até.

Komunikimi me Institucionet komunale, institucionet ¢ Re
tiera, mund té béhet né gjuhén shqipe dhe né gjuhén s
me Ligjin pér Pérdorimin e Gjuhéve.

. Céshtjen e pérdarimit t& guhéve, Kuvendii Komunés do ta regullojé me rreguliore pér gjuhét,

Neni 26
E drejta e publikut Pér qasje né dokumente zyrtare té Komunés

1. Cilido person fizik apo juridik ka té drejté né gas

Ju nénshtruar igjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Li
t€ Komunés sé Vitisé,

Faqe 11 nga 12

né té gjitha organet
dit té Komunés kané

imet mund té shtypen edhe né gjuhén e njé komuniteti tjetér, nése a
publikés sé Kosovés dhe organet e organizatat

erbe. Gjuhét tjera mund te pérdoren né pajtim|

je té dokumenteve t& organeve komunale, duke
gjit pér Qasjen né Dokumente Publike dhe Statutit
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3. Personat fiziké dhe ata juridik, nga paragrafi 10.2 t& kétij neni, e 8€zojné té drejtén te jené
t€ informuar pér politikat, vendimet dhe punén e organeve tg administratés komunale.

Neni 27
Kérkesa pér qasje né dokumente zyrtare
1. Kérkesa pér qasje né dokumente zynare parashtrohet né formé ta shkruar, duke u

pérshkruar informacioni q€ kérkohet, né ményre q¢ Komuna ta identifikojé dokumentin.
Parashtruesi nuk éshté i detyruar t'j japé arsyet pér parashtrimin e kérkesgs.

2. Nése kérkesa nuk shte e sakt€ lidhur mé informacionin qé kérkohet, organi keérkon nga
parashtruesi qé té qartésojé kérkesén.

3. Organet kompetente komunale e kang Pér obligim qé&, né afat prej 7 ditésh nga dita e
martjes sé kérkesé, t'j kthejné pérgjigie me shkrim parashtruesit t& kérkesés, Nése kérkesa
refuzohet, pala e pakénaqur me pérgjigjen ka t& drejté ankese, 15 Pas pranimit t& vendimit,
mund t& ushtrohet ankesa e cila i dorézohet Agjencisé pér Informim dhe Privatési, q& né afat

.

4. Nése organet komunal nuk pérgjigjen brenda afatit kohor &€ péreaktuar, parashtruesi ka t&
drejté ta ushtrajé kérkesen konfirmuese. N& rast se kérkesa konfirmuese refuzohet plotésisht
apo pjesérisht, organi komunal kompetent e njofton parashtruesin me mjete ligjore qé& i ka n&
dispozicion ai/ jo (nisja e procedurés gjyqésore ose parashtrimin ¢ ankesés Avokatit t@

Popullit),
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 28

Me hyrjen e kégaj Rregullore ng fuqi, shfugizohet Rregullorja e méparshme pér Transparence
€ miratuar nga Kuvend; i Komunés sé Vitise.

HYRJA NE F UQI
Neni 29

Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit t€ saj nga Kuvendj i Komunés s& Vitit dhe pas
publikimi n& ueb fagen zyrtare t& Komungs.

Propozy;si:__
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Republika e Kosoves . 7 Komuna e Vitisé
Republika K¢sova 29 -~ (,557470 . /675’3 Opstina Vitina
Republik of Kosovo - ' Municipality of Viti/na

Né bazé 1€ nenit 58. paragrafi 1, pika h) té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale t& Kuvendit 1
Republikés s& Kosové (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr,28/1008). dispozitave & nenit -
(€ Ligjit Nr.04/L - 076 pér Policing, dispozitave t€ nenit 3 dhe 4 1& Udhézimit Administral
Nr.27/2012. |MPB-s&, 03/2012 t¢ MAPL-sé pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési dhe
nenit 50 paragrafi 50.1 pika 1) t& Startutit t&¢ Komunés s& Vitisé 01 Nr. 013/491, té datés 21.04.201 1.
kryetari i Komunés s& Vitisé paraqget kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndryshim plotésim té vendimit Nr.01-410/03-71, té datés 08.02.2018, té Késhillit Komuna!
pér Siguri né Bashkési

Neni 1 4

Me kété propezim vendim, kryetari i Komunés, i propozon Kuvendit & Komuné s&¢ Vitisé. gé
béhet ndryshim plotésimi i Vendimit Nr.01-410/03-71. t& datés 08.02.2018, t& Késhillit Komunal per
Siguri né Basqkési prané Komunés sé Vitisé,
_ Neni 2

Konform nenit 1 t& kétij propozim vendimi. Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pran
Komunés sé¢ Vitisé, anétari me numér rendor 11. z. Millosh Vukig ish pérfagésues i Bashké&sis
Ortodokse né Viti zévendésohet me z. Branislav Denic tani pérfaqésues i Bashkésis¢ Ortodokse n#
Viti z&vendésohet.

Neni 3
Te gjitha pjese tjera t& vendimi Nr.01-410/03-71. t& datés 08.02.2018. t& Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési prané Komunés s& Vitisé mbesin 1& pa ndryshuara.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdeset kryetari 1 Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

Propozues: Kryetari i Komunés s& V:itis_é.&Sokol Hal/ili
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IYRA E PROKURIMIT

Pér: Komitetin pér politikeé dhe financa

INFORMATE

| PROKURIMEVE DHE KONTRATAVE TE NENSHKRUARA PER
VITIN 2019

(JANAR-SHTATOR 2019)

14.10.2019, Viti




Zyra e pro | rimit né kuadér té aktiviteteve dhe pérgjegjésive té veta té zhvilluara, bazuar né
Ligjin e Prokurimit Publik, dorézon k&té raport pune néntemujor, ku kemi pérmbledhur aktivitetet
e prokurimit té hvilluara pér ofrimin e shérbimeve, plotésimin e nevojave t& komunés, sipas
kérkesave té N;ésive shpenzuese, si dhe pér realizimin e investimeve kapitale t& planifikuara
pér néntemujorin e vitit 2019, té cilat aktivitete jané né interes té komunitetit dhe ngrities sé
mirégenjes qytetare né pérgjithési. Bazuar né kété, Zyra e prokurimit ka pérgaditur kété Raport
pér aktivitetet néntemujor té& prokurimit per vitin 2019, né té cilin jané pérfshiré aktivitetet e
realizuara sipas’rPIanit té prokurimit néntemujorit té vitit 2019, bazuar né llojet e procedurave
dhe Iéndeve té zhvilluara.

Gjaté késaj IFeriudhe té vitit 2019, jané zhvilluar 55 aktivitete té prokurimit, prej té cilave: 16
aktivitete me lér‘,ﬁde prokurimi Shérbime, 20 aktivitete me léndé prokurimi Puné dhe 19 me
Iéndé prokurimiiFurnizime. Duke shtuar se nga kéto aktivitete, 4 aktivitete jane zhvilluar si
procedura me vleré minimale, te cilat né t& shumtén lidhen me furnizime té vogla por té
domosdoshme, per kryerjen e funksioneve bazé t& komunes dhe njésive té saja shpenzuese.
Ndérsa sa i périfet procedurave jane pérdor procedura e hapura dhe kuotimi i gmimeve. Prej
Kétyre aktiviteteve: 48 aktivitete té prokurimit, jané pérmbyll si procedura dhe jané finalizuar me
nénshkrimin e kqntratave, ndérsa té tjerat jané né proceduré e sipér

Zyra e prokurimit ka proceduar pagesa pér Operatoret Ekonomik gé kané kryer pung,
furnizime apo shérbime sipas kontratave gé kané me komunén toné. Gjaté késaj periudhe jané
léshuar 864 Urc}lhérblerje pér pagesén e OE té kontraktuar, jané udhéhequr léndet pér
kompletim dhe jabé dérguar né Thesar pér pagesé.

Zyra e prokurimit gjaté néntemujorit té vitit 2019, ka kryer puné dhe shérbime t&
ndryshme sipas kérkesave dhe nevojave té té gjithé njésive shpenzuese, duke ofruar késhillime
dhe shérbime profesionale, me géllimin e mbarévajties sé punéve né komuné, gjithmon duke u
thirrur dhe respetTuar dispozitat ligjore né fugi.

Shuma e planifikuar pér kété néntémujore 2019, bashké me Memorandumet e
neénshkruara gjat; vitit jane 3,255,000.16 €, ndérsa Shuma e kontratave t& lidhura Brenda kétij

intervali té inforrr’imit éshté 2,664,588.49 €

Fadil ABAZ% mZyrés sé prokurimit
i sfecrr
7T

| -
I e Prokunimt, Komung e Vitise,  tef: 0280 381 518 cmat [adii bosl@rks. gov.net .~
|
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PJESA 1. IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emzi zyrtar 1 Autonitetit Kontraktues KOMUNA E VITISE

11 Autoritetit Kontraktues  (zgjidheéne njeren)
Kodi buxhetor Vi6S7
Adresa Viti, rruga "28 Néntori"
Kodi postar - Qyteti 61000 Vit
Tel. fiks/ Celulari Faksi 0280/381 819 | 044 505 984
Emn i menaxhent te prokusimit Fadil ABAZI
E-mail adress 16di abazit @irks-cov nat

Adresa ¢ webit 1 AK

KiCrks-gov. net/vit
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I Jarjals]e 7 3 9.00 10 00 1} 12 5] 1l is e
Furnizim me inventar pir 15.02.2019 9,£10.00 7,614.00 Q.00|DELFINA Nigh _ [Malisher
O 131 6 | 36 |objektin ¢ Komunés & re 1]
Furnizimi me dokumente
blanko pér zyre,pér nevojat e 04.03.2019 $,980.00 2,608.50 0.00(EUROPRINTY  |Prishtine
002 | 1]3] 6|21 |QKMFs IERE
Fumnizimi me bama pér nevojat | ... .. 51,697.50 £5,380.00 000[MADE KOS  [Brshtine
003 | 1[2| 1 |33 e QKMF-s 11
Furnizim me tepison dhe perde
péf nevojat e shkollave dhe 1$.032019 25,870.00 16,620.00 000|ASTECH Prishtne
o4 | 1| 2] 1 | 17 |administratés 1]
Rregullimi i rrethojave KUSHTRIMI :
wil ila ) Lalsndess 05.04 2019 15,000.00 14,112.0¢ 0.00( e ENIS] Vit il
MirEmbajtja e ujésjellsave dhe | 15042015 17,000.00 16,730.00 0.00{Vizioni BD Viti
006 1212] 1 | % [kanalizimeve 1l 1]
KuLcsi social dhe shéndetésor
25032019 124,900.00 127,207.50, 000{C.| K CARITAS |Ferizay
shtépiak - paliativ | té sémuarve o s
9 [ 212 1 | %5 [né Komunén e Vitisé 1 1]
Furnizim me materfal té
smypur.materlll roklamues dhe %10 .
2018 59, 6,808, 0.00/V| 1A |Viei
te gravuar pér té gjitha njésite o NS BULA MEDIA: Vi
s | 1|2 1 |28 [shpenzuese ERE
Riparimet népér shkolla LURN SHPK & |_
whalal il r 07052019 95,000.00 92,837.40 000] cexia sHpk  |FKosove Aol
Rregullimi | hapsirave ATC COM&
gjelbruese publike 03052019 45,000.00 43,573,656 0.00[ARBOR {Kaqanik
010 [s|2| 1 )45 GROUP 1 1]




hérbimet e ndrigimit
rofesional,binés akcesoréve
he z&rimit pér manifestimin

lakadani | Karadakut dhe 12032019 7,220.00 5,000,00 000[NSH AMC Prishtine
ivitete té tjera
011 |y 9
ATC COM&
03.05.2019 83,245.00 108,867.1 0.00|RAHCICAS Kaqenic
012 | 5 45 |Rregullimi i fushave sportive ELBAU
hmlmo't e zérimit pér nevojat 10.04.2019 6,460.00 3,980,00 000 ADNAN 2UKA Vit
013 | 2 53 |@ komunés Bl
irémbaitja ¢ pajisjeve kunder | yg 04 2015 1.380.00 1422000  00olPASTOR L
014 | 2 $3 |Zjarrit KOSOVA
dértimi i trotuareve dne 19072009 | 23388000 21877073 0.00{ATC COM Kagank
018 | & 45 _|Ndricimit publik
Rregullimi | lumenjeve dhe
Kave 16.10.2019 76,000.00 62,667.00 0.00| Vizionl BD Viti
016 | 5 a8 ‘*‘"’c
regullimi | kanalizimeve dhe KUSHTRIM
pave septike 11,06.2019 160,143.67 110,008.58 0 00| NMEB.SHABAN | vili
017 | s 45 !
Furnizimi me material
stomatologjik per nevojat e 27.08,2018 6,144.00 4,964.00 DOO|ANDIDENT Feriza)
MF-se
018 | 3 33 [
Furnizim me dru zjarri pér
djegie pér té gjitha njésité 24.05.2019 140.976.00 138,187,00 0 00[DARDANI Kaganik
019 |y 02 |shpenzuese
faltimi i rrugés Skiftera -
dls < |Stubsll e Poshtme 26.07 2010 199,145.93 139,107.83| 13,724.00/ARLINDI Ferizaj
RTegulllmi I rrugeve me zhavor BENTAKOSI.R!
il . 18.06.2019 ¥7,145.51 72,205,55 0.00 SRAHOVICA |kt
Ngértimi | Uréis né Bingé dhe
zjeﬂml i Urés sé Kurteshit 19 052018 35,000.00 34,930.00 000 SRSAH’g:‘M&ELsA Vit
022 | 5 45
N & Renovimi | Ambulantave 02072018 99,657.00 84,799.92 0.00/ENGINEERING |vas
Riyitalizimi i ndértesés sé " EURO
| +s|Kamunés sé Vitise 02.07.2019 212,742.30 237,521.80 0.00 COMMERCE |
rtimi i rrugés Viti-Korblig- PRO&CO
anik (Segmenti |: Viti- 12.07. 2018 S0,000.00 68,855,00 0.00, GROUP viti
025 | & 45 |Bingd)
rtimi dhe asfaltim| | PRO&CO
rrugés,rruga Anton Geta deri te | ot 08201 200,000.00 176,283.81 0,00 GROUP Viu
rruga Sejdiu né fshatin Stubéll
06 | s 45 |e Epérme, Viti-Faza ¢ |-ré
Futnizimi me uniforma puné
(mantela) pér personelin e 07.062019 3.356.00 2,700.00 000|PUNTEX Prizren
07 |y 3 F-s né Vitl
]
Itimi | rrugéve rurale (LOT | 1o 473016 191,142.48 114,668.80 0.00|PROSCO Vi
028 | « 4 |1) GROUP
Asfattimi | rrugéve rurale (LOT 1907209 | soLte24n| 16229480  ooof ROSCO v
05 | 5 as N GROUP
Furnizim me rekuizita sportive KUSHTRIMI
pér nevojat e Drejtorisé Kulturé | 26072016 13,700.00 7,919,850 0.00) NTP Vit
Rinl dhe Sport dhe drejtorisé sé
029 | | 1% |Arsimit
F“’*"‘"" me enélarése dhe 25042018 91100 820,00 0.00[RIFA v
030 | 4 31 |teleyizor CoMMmeERce ™"
03.07.2019 3,660,00 23,899.40 0.00{BURIMI Prishi
e | 15 Furllizlml me artikuj ushqimor % oy
Furnizim me material té imet AGROSODOWVI
dhe paisje teknike pér nevojat e 26,07.2019 19,700.00 18,998,30 L Vati
e | 31 |té gjitha njésive shpenzuese




Irémbajtja verore dhe dimrore COMPANY
rrugéve né teritorin e 07.08.2019 68,600.00 84,020.00 0.00|ZUKA Gyrlan
033 | 1 93 Komunés sé Vitisé COMMERCE
irémbajtja e paisjeve FURSINE
- »: Kompjuterike 13.09.201% 9,900.00 9,887.00 800] OSOVA Visi
urnizim me aparatura ARBEN
dicionale dhe jo medicionale | 05.08 2015 23,000.00 16,200,00 000/ ISMAJLI Prishane
035 | | 33 KOMED
dghmnl dhe asfaltimi | rrugés
ovine e Jerlive -Dardani- 02.08.2019 201,742.79 158,782.35 CO00|BAGERINTP  (Fenzaj
0 | & 45 ::dn Il
mizim me oksigjen 7,500.00 0.00| procedure
037 | 4 33 Imedicional
nime ne sallen e
endit,inventar,zérim dhe | 10073016 40,000.00 36,080,00 Q00| DELFINA Mish - [Mol=he
038 | 5 45 |pasije té IT.
rémbajtja e automjeteve
utoritetit
K nm:; " 29.08.2019 406,000,00 28,766.20 0.00|GOLF Viu
039 | 2 34 /dhe gjeneratoreve LOT I
rémbaijtja e
il 1« |dhe gjeneratoreve LOT 1I 29.08 2019 9,600.00 4,241.60 0.00|GOLF Viai
Furnizimi dhe vendosja e
shenjave horizontale dhe 13.08.2019 31,254.00 24,751.70 0.00|KROSA Fenza
oo |1 25 |vértikale t& komunikacionit
Fumnizimi me materiale te 12062019 994.50 839,00 000{KROSA Fenzaj
041 | g 23 |shypura per 14 Qorshor
. i F-.Lnizlml me rekuizits 26062019 955.00 520.00 0.00 :TU::TRM Viti
Furnizim me ditar,shkumsa dhe
shpuza pér shkollat fillore dhe | |5cs1019 9,500.00 7.217.20 0.00/ABC Giilan
3 | 1 té mesme
Transporti i nxénésve né
relacionin Potgorc - Vitidhe | 3 092016 5,200.00 £,600.00 0.00) m::;wu Viu
o | 2 ¢ |anpsjelitas
Transportl | nxénésve né
relacionin Letnicé - Stubell dhe | o 092019 $,300.00 5,720.00 000, BENI Vie
‘ KOMERCE
os | 2 63 |anesjelitas
Hattimi i projekteve investive
L:’FJ' proj 22.07.2019 12,000.00 13,810.00 0.00|GEQ MAP Prishues
0d6 | 3 R
Hartimi i kteve Investi
. i 2 |LOT B proje Lo 22072019 50,000.00 35,919.50 0.00/GEC MAP Prisheine
Shqyrtimet dhe ekzaminimet ;
QbmRkARIKS th te nit, 2509.2018 20,006.00 16,910,00 000|TESTBETON |viu
047 | 3 4 |asfaltit, betonit et..
Mirémbajtja e dhe servisimi 3,677.50
043 | 3} |aparatave té r&ngonn
Mirémbajtja e dhe servisimi 3,322.50 3.017.00 0.00|ANDIDENT  |Feriza
048 | 2 33 laparatave té stomatologjisé
Mirémbajtja dhe servisimi |
050 | 2 33 |paisjeve laboratorike 5,452.00
Shérbimet e transportit me
autabus pér nevojat e autoritetj | 02092019 11,280.00 8,911.20 000|MERKATOR|  |Giilan
051 | « 93 |k ktues
Riparimi | objektit té fushés
| ve ndimése né Sodoviné | 17092010 20,556.20 19,684,40 0.00| HIDRO PROJKT | Prishtine
052 | & as |18 Jerfive
|
oss | 4 02 |Furniizimi me pelet 990000
Furnizimi me tekniké té bardhé 2,606.00
084 | 3 31 |pér F-n
Rregullimi i plafonit dhe murit EURO
szl 1 |t& 2yra arkives, 16092019 925.00 924,00 a.00 COMMERCE |




iparimi i rrugés Sodoving e
erlive-Vérban

110,276.80

voja té veganta né relacione

ransport! | nxénésve me
ndryshme,

3.600.00

93

hérbimet e mirémbajtjes sé
cimit publik dhe dekorimi |
etit pér festat fundvitit

42,725.00
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TOTALI {10+11) :

3,255,000.16

2,664,588.49




